АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2022 № 937

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановления

администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 13.08.2020 №971

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  учитывая

протоколы заседаний комиссии по вопросам условий оплаты труда

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

09.03.2022 № 8, от 15.03.2022 № 9, от 27.04.2022 № 13, администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Положение о порядке и условиях

установления выплат стимулирующего характера руководителям

муниципальных организаций муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденное постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

13.08.2020 № 971 (с изменением, внесенным и утвержденным

постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.12.2021 № 1600) следующее

изменения:

1.1. Абзац первый пункта 4.6 раздела 4 дополнить следующим

предложением:

consultantplus://offline/ref=A6454CFE1396ED2F015187DAC6A93534D5F684038E0397FC5E65037614DFAE25E123C03C79BF3B9562F0965E42AF0B3FDF30E575D48A12A88F64949BM3GCL

«Ежеквартальная премиальная выплата по итогам работы

устанавливается уволенному руководителю учреждения за время, фактически

отработанное им в периоде, за который она начисляется, на общих

основаниях в порядке, установленных настоящим  Положением.».

1.2. Приложения № 1, № 2, № 3 изложить в новой редакции.

Прилагаются.

2. Внести и утвердить в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

13.08.2020 № 971 «Об оплате труда руководителей муниципальных

организаций муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области» (с изменениями, внесенными и утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк»   Кировской области  от  28.12.2021  № 1600,  от  28.02.2022

№ 206) следующие изменения:

2.1.  В подпункте 2.5 пункта 2 раздела I  приложения № 1 показателей

эффективности деятельности муниципальных дошкольных образовательных

организаций муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области и работы их руководителей «Количество баллов и

критерии оценки» изложить в следующей редакции:

«1 б. - кассовое исполнение по расходам за отчетный финансовый год

по оплате пеней и штрафов по просроченной кредиторской задолженности

 не более 100 руб.».

2.2. В подпункте 2.5 пункта 2 раздела I  приложения № 2 показателей

эффективности деятельности  муниципальных общеобразовательных

организаций муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области и работы их руководителей «Количество баллов и

критерии оценки» изложить в следующей редакции:

«1 б. - кассовое исполнение по расходам за отчетный финансовый год

по оплате пеней и штрафов по просроченной кредиторской задолженности

 не более 100 руб.».

2.3. В подпункте 2.5 пункта 2 раздела I  приложения № 3 показателей

эффективности деятельности муниципальных организаций дополнительного

consultantplus://offline/ref=9C1F8BC13B55B0C4ECA513F0934CFB0FF95EF013AB2326C31500E2C196689E43847B3151ECC020E137070FD31B36A03CC7l0n1F
consultantplus://offline/ref=71D1A2D3BE8E28A8269A5D258E2C334ED12DA485AC9C85C8CAD9D033534CBFB789897498C30062BEDD44597766635A560ED7C537899821F1A62BB842QBp6F
consultantplus://offline/ref=71D1A2D3BE8E28A8269A5D258E2C334ED12DA485AC9C85C8CAD9D033534CBFB789897498C30062BEDD44597766635A560ED7C537899821F1A62BB842QBp6F
consultantplus://offline/ref=71D1A2D3BE8E28A8269A5D258E2C334ED12DA485AC9C85C8CAD9D033534CBFB789897498C30062BEDD44597766635A560ED7C537899821F1A62BB842QBp6F

образования муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области и работы их руководителей «Количество баллов и

критерии оценки» изложить в следующей редакции:

«1 б. - кассовое исполнение по расходам за отчетный финансовый год

по оплате пеней и штрафов по просроченной кредиторской задолженности

 не более 100 руб.».

2.4.  В подпункте 2.4 пункта 2 раздела I  приложения № 4 показателей

эффективности деятельности муниципального автономного учреждения

спортивной школы олимпийского резерва №1 города Кирово-Чепецка

Кировской области и работы его руководителя «Количество баллов и

критерии оценки» изложить в следующей редакции:

«1 б. - кассовое исполнение по расходам за отчетный финансовый год

по оплате пеней и штрафов по просроченной кредиторской задолженности

 не более 100 руб.».

2.5.  В подпункте 2.4 пункта 2 раздела I  приложения № 5 показателей

эффективности деятельности муниципального автономного учреждения

спортивной школы олимпийского резерва «Олимпия» города Кирово-

Чепецка Кировской области и работы его руководителя «Количество баллов

и критерии оценки» изложить в следующей редакции:

«1 б. - кассовое исполнение по расходам за отчетный финансовый год

по оплате пеней и штрафов по просроченной кредиторской задолженности

 не более 100 руб.».

2.6.  В подпункте 2.4 пункта 2 раздела I  приложения № 6 показателей

эффективности деятельности муниципального казенного учреждения

культуры «Музейно-архивный центр» города Кирово-Чепецка Кировской

области и работы его руководителя «Количество баллов и критерии оценки»

изложить в следующей редакции:

«1 б. - кассовое исполнение по расходам за отчетный финансовый год

по оплате пеней и штрафов по просроченной кредиторской задолженности

 не более 100 руб.».

2.7.  В подпункте 2.4 пункта 2 раздела I  приложения № 7 показателей

эффективности деятельности муниципального казенного учреждения

consultantplus://offline/ref=71D1A2D3BE8E28A8269A5D258E2C334ED12DA485AC9C85C8CAD9D033534CBFB789897498C30062BEDD44597766635A560ED7C537899821F1A62BB842QBp6F
consultantplus://offline/ref=71D1A2D3BE8E28A8269A5D258E2C334ED12DA485AC9C85C8CAD9D033534CBFB789897498C30062BEDD44597766635A560ED7C537899821F1A62BB842QBp6F
consultantplus://offline/ref=71D1A2D3BE8E28A8269A5D258E2C334ED12DA485AC9C85C8CAD9D033534CBFB789897498C30062BEDD44597766635A560ED7C537899821F1A62BB842QBp6F
consultantplus://offline/ref=71D1A2D3BE8E28A8269A5D258E2C334ED12DA485AC9C85C8CAD9D033534CBFB789897498C30062BEDD44597766635A560ED7C537899821F1A62BB842QBp6F

«Централизованная библиотечная система» города Кирово-Чепецка

Кировской области и работы его руководителя «Количество баллов и

критерии оценки» изложить в следующей редакции:

«1 б. - кассовое исполнение по расходам за отчетный финансовый год

по оплате пеней и штрафов по просроченной кредиторской задолженности

 не более 100 руб.».

2.8.  В подпункте 2.4 пункта 2 раздела I  приложения № 8 показателей

эффективности деятельности муниципального автономного учреждения

культуры «Центр культуры и досуга» города Кирово-Чепецка Кировской

области и работы его руководителя «Количество баллов и критерии оценки»

изложить в следующей редакции:

«1 б. - кассовое исполнение по расходам за отчетный финансовый год

по оплате пеней и штрафов по просроченной кредиторской задолженности

 не более 100 руб.».

2.9.  В подпункте 2.4 пункта 2 раздела I  приложения № 9 показателей

эффективности деятельности муниципального казенного учреждения

«Двуречье» города Кирово-Чепецка Кировской области и работы его

руководителя «Количество баллов и критерии оценки» изложить в

следующей редакции:

«1 б. - кассовое исполнение по расходам за отчетный финансовый год

по оплате пеней и штрафов по просроченной кредиторской задолженности

 не более 100 руб.».

2.10.  В подпункте 2.3 пункта 2 раздела I  приложения № 10

показателей эффективности деятельности муниципального казенного

учреждения «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка

Кировской области и работы его руководителя «Количество баллов и

критерии оценки» изложить в следующей редакции:

«2 б. - кассовое исполнение по расходам за отчетный финансовый год

по оплате пеней и штрафов по просроченной кредиторской задолженности

 не более 100 руб.».

2.11.  В подпункте 2.4 пункта 2 раздела I  приложения № 11

показателей эффективности деятельности муниципального казенного

consultantplus://offline/ref=71D1A2D3BE8E28A8269A5D258E2C334ED12DA485AC9C85C8CAD9D033534CBFB789897498C30062BEDD44597766635A560ED7C537899821F1A62BB842QBp6F
consultantplus://offline/ref=71D1A2D3BE8E28A8269A5D258E2C334ED12DA485AC9C85C8CAD9D033534CBFB789897498C30062BEDD44597766635A560ED7C537899821F1A62BB842QBp6F
consultantplus://offline/ref=71D1A2D3BE8E28A8269A5D258E2C334ED12DA485AC9C85C8CAD9D033534CBFB789897498C30062BEDD44597766635A560ED7C537899821F1A62BB842QBp6F
consultantplus://offline/ref=71D1A2D3BE8E28A8269A5D258E2C334ED12DA485AC9C85C8CAD9D033534CBFB789897498C30062BEDD44597766635A560ED7C537899821F1A62BB842QBp6F

учреждения «Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты»

и работы его руководителя «Количество баллов и критерии оценки»

изложить в следующей редакции:

«1 б. - кассовое исполнение по расходам за отчетный финансовый год

по оплате пеней и штрафов по просроченной кредиторской задолженности

 не более 100 руб.».

2.12.  В подпункте 2.3 пункта 2 раздела I  приложения № 12

показателей эффективности деятельности муниципального казенного

учреждения «Техцентр» города Кирово-Чепецка Кировской области и работы

его руководителя «Количество баллов и критерии оценки» изложить в

следующей редакции:

«2 б. - кассовое исполнение по расходам за отчетный финансовый год

по оплате пеней и штрафов по просроченной кредиторской задолженности

 не более 100 руб.».

2.13.  В подпункте 2.3 пункта 2 раздела I  приложения № 13

показателей эффективности деятельности муниципального казенного

учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных

образовательных учреждений города Кирово-Чепецка Кировской области» и

работы его руководителя «Количество баллов и критерии оценки» изложить

в следующей редакции:

«2 б. - кассовое исполнение по расходам за отчетный финансовый год

по оплате пеней и штрафов по просроченной кредиторской задолженности

 не более 100 руб.».

2.14. В приложении № 14 показателей эффективности деятельности

муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного обслуживания»

города Кирово-Чепецка Кировской области и работы его руководителя

внести следующие изменения:

2.14.1. Абзац второй подпункта 1.2 пункта 1 раздела I   «Количество

баллов и критерии оценки» изложить в следующей редакции:

«4 б. - отношение задолженности (за исключением задолженности по

юридическому лицу, признанному несостоятельным (банкротом) и в

отношении которого открыто конкурсное производство) на конец отчетного

consultantplus://offline/ref=71D1A2D3BE8E28A8269A5D258E2C334ED12DA485AC9C85C8CAD9D033534CBFB789897498C30062BEDD44597766635A560ED7C537899821F1A62BB842QBp6F
consultantplus://offline/ref=71D1A2D3BE8E28A8269A5D258E2C334ED12DA485AC9C85C8CAD9D033534CBFB789897498C30062BEDD44597766635A560ED7C537899821F1A62BB842QBp6F
consultantplus://offline/ref=71D1A2D3BE8E28A8269A5D258E2C334ED12DA485AC9C85C8CAD9D033534CBFB789897498C30062BEDD44597766635A560ED7C537899821F1A62BB842QBp6F

финансового года к задолженности (за исключением задолженности по

юридическому лицу, признанному несостоятельным (банкротом) и в

отношении которого открыто конкурсное производство) на начало отчетного

финансового года не превышает 1;».

2.14.2. В подпункте 2.3 пункта 2 раздела I  «Количество баллов и

критерии оценки» изложить в следующей редакции:

«2 б. - кассовое исполнение по расходам за отчетный финансовый год

по оплате пеней и штрафов по просроченной кредиторской задолженности

 не более 100 руб.».

2.15.  В подпункте 2.3 пункта 2 раздела I  приложения № 15

показателей эффективности деятельности муниципального казенного

учреждения «Центр закупок» города Кирово-Чепецка Кировской области и

работы его руководителя «Количество баллов и критерии оценки» изложить

в следующей редакции:

«2 б. - кассовое исполнение по расходам за отчетный финансовый год

по оплате пеней и штрафов по просроченной кредиторской задолженности

 не более 100 руб.».

3. Установить, что в 2023 году выплаты стимулирующего характера

руководителям муниципальных организаций муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области устанавливаются с учетом

изменений, указанных в пункте 2 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель

главы администрации  И.А. Гагаринов

consultantplus://offline/ref=71D1A2D3BE8E28A8269A5D258E2C334ED12DA485AC9C85C8CAD9D033534CBFB789897498C30062BEDD44597766635A560ED7C537899821F1A62BB842QBp6F
consultantplus://offline/ref=71D1A2D3BE8E28A8269A5D258E2C334ED12DA485AC9C85C8CAD9D033534CBFB789897498C30062BEDD44597766635A560ED7C537899821F1A62BB842QBp6F
consultantplus://offline/ref=C65E37659A02212CB92ADD4853131407D0B6BDC530761604F305085C8376827411545B3C3F3120C1A8D839DB2B40BDE6236A9DCD02623E07EBE19CD3f7K8M

Приложение № 1

к Положению о порядке и условиях

установления выплат стимулирующего

характера руководителям муниципальных

организаций муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ФОРМА РАСЧЕТА ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА (далее - ФОТ),

подтверждающего наличие средств на выплату заработной платы

на _____________ 20__ года

____________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

Категории

персонала

ФОТ в

соответствии

с лимитом,

утвержденны

м

постановлени

ем

администрац

ии (тыс. руб.)

За счет

предприни

мательской

деятельнос

ти (тыс.

руб.)

Итого к

распределен

ию (гр. 2 +

гр. 3) (тыс.

руб.)

Утвержден

о в

бюджетно

й смете,

ПФХД

(тыс. руб.)

Месячный ФОТ

по учреждению

исходя из

утвержденного

лимита ФОТ (гр.

4 / 12 мес.) или

исходя из

утвержденных

НПА

муниципального

образования

методик и

нормативов, из

поступлений

доходов по

предприниматель

ской

деятельности

(тыс. руб.)

Плановый

ФОТ на

отчетную

дату

исходя из

месячного

ФОТ (гр.

6 x __

мес.) (тыс.

руб.)

Оклад

руководит

еля на

отчетную

дату (руб.)

Всего

начислен

о с

начала

года (без

учета

ежекварт

альной

премии,
за

исключе

нием

начислен

ных

отпускн

ых за

дни

последу

ющих

месяцев)

(тыс.

в том числе

фактически

установленны

й

увеличенный

размер

ежемесячной

премиальной

выплаты

руководителю

учреждения

Наличие

средств

для

распредел

ения (гр. 7

- гр. 9)

(тыс. руб.)

Остаток

ФОТ на

конец

отчетного

периода

(гр. 4 - гр.

9) (тыс.

руб.)

руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Руководитель

муниципального

учреждения

 X

Заместители

руководителя,

главный

бухгалтер

      X  X

Педагогический

персонал

      X  X

Прочий

персонал

      X  X

Итого       X  X

--------------------------------

Справочно: всего выплачено компенсации при увольнении за неиспользованный отпуск – тыс.руб., в т.ч. руководителю муниципального учреждения – тыс.руб

Руководитель муниципального учреждения ____________________ ____________

Главный бухгалтер муниципального учреждения _______________ ____________

дата

Расчет проверен ГРБС _______________________________

(ФИО и подпись исполнителя)

Заключение главного бухгалтера ГРБС:

Остаток бюджетных ассигнований по ФОТ позволяет выплатить премию руководителю за _______ месяц ______ года в размере до ____% должностного оклада.

________________

(ФИО и подпись)

Приложение № 2

к Положению о порядке и условиях

установления выплат стимулирующего

характера руководителям муниципальных

организаций муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

Информация о динамике поступлений доходов от приносящей доход

деятельности
______________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

Код классификации

доходов бюджетов

Сумма

поступлений

от приносящей

доход

деятельности

на

01_____20__г

(за отчетный

финансовый

год)

Сумма

поступлений от

приносящей

доход

деятельности

на

01_____20__г

(за год

предшествующ

ий отчетному

финансовому

году)

Темп роста

доходов

(гр.2/гр.3*

100%)

Уровень

инфляции,

установленный

Федеральным

законом о

федеральном

бюджете на

соответствующ

ий год и

плановый

период

1 2 3 4 5

Доходы от оказания

платных услуг (работ),

компенсаций затрат

(КОСГУ 130),

в т.ч. доходы от оказания

платных услуг (работ)

(КОСГУ 131*)

*За исключением поступления доходов:

1) от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность;

2) от стоимости питания в лагерях, организованных муниципальными учреждениями

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время,  с

дневным пребыванием;

3) от предоставления услуг по демонстрации кинофильмов;

4) по договорам оказания услуг по предоставлению помещений.

Руководитель муниципального учреждения   ____________________ ____________

Главный бухгалтер муниципального учреждения _______________ ____________

дата

Расчет проверен ГРБС

(ФИО и подпись исполнителя)

Приложение  №3

к Положению о порядке и условиях

установления выплат стимулирующего

характера руководителям муниципальных

организаций муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

Отчет о поступлении доходов от приносящей доход деятельности
______________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

Код классификации

доходов бюджетов

Сумма

поступлений

от

приносящей

доход

деятельности

на

01_____20__г

Сумма

поступлений

от

приносящей

доход

деятельности

за отчетный

квартал

Установленный

размер

выплаты

Сумма

ежеквартальной

премиальной

выплаты по

итогам работы

Доходы от оказания

платных услуг (работ),

компенсаций затрат

(КОСГУ 130),

в т.ч. доходы от

оказания платных

услуг (работ) (КОСГУ

131*)

*За исключением поступления доходов:

1) от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность;

2) от стоимости питания в лагерях, организованных муниципальными учреждениями

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время,  с

дневным пребыванием;

3) от предоставления услуг по демонстрации кинофильмов;

4) по договорам оказания услуг по предоставлению помещений.

Руководитель муниципального учреждения ____________________ ____________

Главный бухгалтер муниципального учреждения _______________ ____________

дата

Расчет проверен ГРБС

(ФИО и подпись исполнителя)